
CfîZZTA-

BRANICKÁ
Rok 1 Nr 10 grudzień 2001 __________Miesięcznik_______________ CENA 50 GR

Złote gody
22 listopada 2001 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Bra­
nicach odbyło się uroczyste wręczenie odznaczeń nada­
nych przez Prezydenta RP jubilatom, którzy przeżyli ze 
sobą 50 lat, czyli przysłowiowe? „Złote gody”.

Jubilaci: 
państwo Elina i 
Stanisław Oma- 
chlowie z Blisz- 
czyc 
państwo Józefa i 
Michał Mańkie- 
wiczowie z Bra­
nic 
państwo Irena i 
Franciszek Sasi- 
nowie z Branic 
państwo Janina i 
Juliusz Żłobiccy 
z Włodzienina 
państwo Eugenia i Jan Traczowie z 
Włodzienina
państwo Elżbieta i Józef Behrowie 
z Turkowa
przybyli do tutejszego Urzędu, 
gdzie Wójt Gminy Branice wręczył 
specjalne odznaczenia „Za długo­
letnie pożycie małżeńskie.
Natomiast najdłuższy, bo 61-letni 
staż małżeński mają państwo Elina 
i Stanisław Omach Iowie z Blisz- 
czyc. Im też Wójt Gminy Józef Ma­
łek w towarzystwie przewodniczą­
cego Rady gminy Władysława Le­
nartowicza złożyli osobiste gratula­
cje. W miłej atmosferze przy ka­
wie, ciastku i szampanie miło

wspominano przeżyte lata. Życie na­
uczyło ich wiele, nauczyło szanować 
człowieka, wielkość związku małżeń­
stwa, zahartowało cierpieniem. Po­
zwoliło ugruntować wzajemną miłość, 
jedność, przywiązanie a bogactwem 
swego serca i doświadczenia rozwijać 
i doskonalić założoną wówczas rodzi­
ną.
Jednak radosnymi momentami w ich 
życiu są na pewno dzieci, a teraz wnu­
ki i prawnuki. I tak państwo Oma- 
chlowie doczekali się 11 prawnuków 
24 wnuków i mieli 7 dzieci 
państwo Mańkiewiczowie 8 wnuków i 
4 dzieci
państwo Sasinowie 2 wnuków i 4 
dzieci

W gazecie znajdziemy 
między innymi:
- Światowy Dzień

Zdrowia Psychicznego
- ks. Cyprian Lelek kim 

był i co robił dla nasze­
go regionu

- Twórcza Wypowiedź 
Dzieci 2001

- Dzień Pracownika
Socjalnego

-11 listopada
- Zdjęcia starych Branic
- Co ciekawego odbyło 
się w gminie w minio - 
nym miesiącu

- oraz wiele innych

państwo Żłobiccy 4 wnucząt i 2 
dzieci
państwo Traczowie 4 wnucząt i 
2 dzieci
państwo Behrowie 14 wnucząt i 
8 dzieci.
Wszystkie pary zachwycały do­
brą kondycją wspaniałą pogodą 
ducha. Życzymy im tego w dal­
szym życiu.
Opowiedziała Irena Zagórska 
Kierownik Urzędu Stanu Cywil­
nego.



Uchwala Nr WXV7165/01 
Rady Gminy Branice 

z dnia 27 listopada 2001 r . 
w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym/Dz.U. z I996r Nr 13.poz.74 ze zmianami: Nr 58. poz 261. 
Nr 106 poz 496 Nr’l32 poz 622 Z 1997r. Nr 9. poz 43. Nr 106, poz.679. Nr 107. poz.686. Nr 113. poz 734. Nr 123, poz 775; Z 1998r. Nr 155.
poz 1014 Nr 162. poz.l 126; z2000r Nr 26 poz.306 Nr48. poz.552. Nr62. poz 718. Nr 88. poz.986. Nr91. poz.1009 Nr 95. poz 1041 oraz z200- 
1 r Nr 45 poz 497 Nr 89 poz 9711 oraz art 10 ust 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych/Dz U. Nr 9. poz 31 ze zmianami z 1991r. Nr 101. poz.444. z 1992r. Nr 21. poz.86. Z 1994r. Nr 123. poz.600. / 1996r Nr 91. 
poz 409 Nr 149 poz 704 Z 1997r. Nr 5, poz.24. Nr 107. poz. 689. Nr 121. poz.770. Nr 123, poz 780; z 1998r Nr 106. poz 668. Nr 150, poz.983. Nr 
160. poz.1058; z2000rNr 88. poz.983. Nr95 poz. 1041. Nr 122, poz. 1041 Nr 122, poz.1315; z 2001r Nr 125. poz 1375 / Rada Gminy Branice 
uchwala co następuje :

§ 1
Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od środkow transportowych
1. Od samochodów ciężarowych, których wiek 1 stycznia 2002r. przekracza 10 lat .lub
które zostały wyprodukowane przed 1992 rokiem, o dopuszczalnej masie całkowitej lub nacisku na siodło ciągnika.
a/od 3.5 tony do 5.5 ton włącznie 455 zł
b/powyzej 5 ,5 ton do 9 ton włącznie 680 zl
c/powyżei 9 ton do poniżej 12 ton 750 zł
2. Od samochodów ciężarowych, których wiek 1 stycznia 2002 roku nic przekracza 10 lat. lub które zostały wyprodukowane w 1992 roku i lalach 
następnych, o dopuszczalnej masie całkowitej lub nacisku na siodło ciągnika
a/od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 435 zł 
b/powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 650 zl 
c/powyżei 9 ton do poniżej 12 ton 700 zł
3 Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, których wiek 1 stycznia 2002r przekra­
cza 10 lat, lub które zostały wyprodukowane przed 1992 rokiem, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów lub nacisku na siodło ciągni­
ka:
a/od 3,5 tony do 9 ton włącznie 900 zl
b/powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.200 zł.
4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą, lub przyczepą których wiek 1 stycznia 2002 roku me 
przekracza 10 lat, lub które zostały wyprodukowane w 1992 roku i latach następnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów lub naci­
sku na siodło ciągnika:
a/od 3,5 tony do 9 ton włącznie 800 zl
b/powyżej 0 ton do poniżej 12 ton 1 100 zł.
5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną m&sę całkowita od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem zwią­
zanych wyłącznie działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, których wiek 1 stycznia 2002 roku nie przekracza 10 lat, lub 
które zostały wyprodukowane w 1992r . i latach następnych, o dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym
a/ od 7 ton do 9 ton włącznie 55 zł.
b/powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 65 zl.
6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowita od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem zwią­
zanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzona przez podatnika podatku rolnego .których wiek 1 stycznia 2002 roku nie przekracza 10 lat, 
lub które zostały wyprodukowane w 1992 r . i latach następnych, o dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym:
a/ od 7 ton do 9 ton włącznie 50 zł
b/ powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 60 zł.
7. Autobusy , których wiek 1 stycznia 2002 roku przekracza 10 lat, lub które zostały wyprodukowane przed 1992 rokiem w liczbie miejsc do sie- 
dzeniałącznie z miejscem kierowcy:
a/do 15 miejsc 455 zl
b/od 16 miejsc do 30 miejsc 570 zł
c/powyżej 30 miejsc 600 zl.
8. Autobusy, których wiek I stycznia 2002 roku nie przekracza 10 lat ,lub które zostały wyprodukowane w 1992 roku i latach następnych w liczbie 
miejsc do siedzenia łącznie z miejscem kierowcy:
a/ do 15 miejsc 435 zł.
b/od 16 miejsc do 30 miejsc 545 zł
c/powyżej 30 miejsc 570 zl.
9. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wvzszej niž 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowi­
tej pojazdu i rodzaju zawieszenia

Stawki podatku
Liczba osi i dopuszczalna Stawka podatku / w złotych /
masa całkowita / w tonach /

nic mniej niż mniej niż oś jezdna /osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem

inne systemy 
zawieszenia

uznanym za równoważne. osi jezdnych
1 2 3 4

Dwie osie
12 13 940,- 1.000,-
13 14 990,- 1.050,-
14 15 1.040.- 1 100,-
15 18 1 090,- 1 150,-

1'rzy osie
15 17 1.150,- 1.200.-
17 19 1.200,- 1.250.-
19 21 1.250.- 1.300,-
21 23 1.300,- 1 350.-
23 25 1.350,- 1.400,-
25 26 1.400,- 1 450.-

Cztery osie i więcej
23 25 1 450.- 1 500.-
25 27 1 500,- 1 550.-

GAZETA BRANICKA 2



27
29
41

29
31
32

1 550,-
1.600,-
1 750-

1.600,-
2.124,-
2.124,-

10 Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masic całkowitej zespołu pojaz-

dów równej lub wyższej 
niż 12 ton'
Stawki podatku
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita /w tonach/ 
nie mniej niż mniej niż

1

Stawka podatku / w

Oś jezdna losie jezdne z zawie­
szeniem pneumatycznych lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne

2

złotych !

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

3 4

Dwie osie
12 18 1.250,- 1.300,-
18 25 1.300,- ! 350,-

25 31 1.400.- 1.450,-
31 40 1.550,- 1.600

T rzy osie
36 40 1.550,- 1.600,-
40 41 1.600,- 1 650,-

11 Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równa lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego
Stawki podatku 

1 2 3 4
12 18 65.- 70,-
18 25 154,- 277,-
25 28 277,- 486,-

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Dwie osie
1 2 3 4

23 28 182,- 268,-
28 33 531,- 736,-
33 38 736,- 1.178,-
38 44 995,- 1.472,-

Trzy osie
1 2 3 4
36 38 586,- 816,-
38 44 816,- 1.109,-

§2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§3
Uchwala oodlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego ,na tablicy
ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz poszczególnych sołectwach.

§4

Województwa Opolskiego.
PRZEWODNICZĄCY

RADY GMINY BRANICE
Władysław Lenartowicz

Uchwala NrXXXVI 170101 
Rady Gminy Branice 

z dnia 27 listopada 2001r. 
w sprawie ustalenia ceny 1 m3 ścieków.

Na podstawie art.4 ust. 1 pkt.2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce 
komunalnej I Dz.U z I997r Nr 9, poz.43 ze zmianami : Dz.U.Nr 106.
poz.679, Nr 121, poz.770; z 1998r. Nr 106, poz.6681 Rada Gminy Dranice 
uchwala co następuje

§ 1
Ustala opłatę w wysokości 1.58 zł. netto za 1 m3 ścieków wprowadzanych do 
urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Branice

§2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Branice.

$3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opol­
skiego, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i w poszczególnych sołec­
twach

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego.

§5
Traci moc uchwala Nr XXV 1121100 Rady Gminy Branice z dnia 12 grudnia 
2000r.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY BRANICE 

Władysław Lenartowicz

Uchwala Nr XXXV/169/01 
Rady Gminy Branice 

z dnia 27 listopada 2001r 
w sprawie ustalenia ceny 1 m3 wody 

Na podstawie art. 4 ust.l, pkt.2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o 
gospodarce komunalnej / Dz.U. z 1997r. Nr 9, poz.43 ze zmiana­
mi: Dz.U.Nr 106, poz.679. Nr 121, poz 770; z 1998r. Nr 106, 
poz.6681 Rada Gminy Branice uchwala co następuje

§ 1
Ustala opłatę w wysokości 1.73 zł. netto za Im3 wody pobieranej z 
urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy 
Branice.

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Branice.

§3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Opolskiego, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
oraz w poszczególnych sołectwach.

§4 
Uchwala wchodzi w życic po upływie 14 dn. od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wo|ewództwa Opolskiego

§5
Traci moc uchwała Nr XXV/120100 Rady Gminy Branice z dnia 
12 grudnia 2000 r.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY BRANICE 

Wladyslaw Lenartowicz

3 GAZETA BRANICKA



Ksiądz Cyprian Lelek - krzewiciel 
morawskich idei narodowych z Wódki

Wśród wybitnych postaci Ksiądz Lelek osiadłszy w Wódce czycką i raciborską. Dzieło rozbu-
ziemi branickiej jest ksiądz Cy- przez 29 lat prowadził ożywioną dzania świadomości narodowej
prian Lelek. Urodził się w Beneszo- współpracę z opawskim ośrodkiem wśród Morawian rozpoczęte przez

Í.' SXl&ÿ: i

jô*A

Lelka, podjęło kilku mu współcze­
snych księży, np. Simon Richter, 
František Pawlenka z Hulczyna, 

Aleks Kiner z Nasiedla, czy 
też Tomas Kamradka z Pio- 
trowic Wielkich.

Mm Miejscowości leżące 
HSH obecnie w granicach admi- 
32SI nistracyjnych gminy Brani- 
S9H ce, były w większości za- 
WRM mieszkałe przez ludność 
HHM niemiecką. Morawska gru- 
|HD pa etniczna ulegała w 
ISB znacznym stopniu germani- 
HBBzacji. O pochodzeniu sło- 

wiańskim świadczyły nie- 
RBfljednokrotnie tylko nazwi- 

ska. O wadze problemu, 
. ^■oraz poziomie świadomości 

’M morawian świadczą ilości
; 1 'U odprawianych mszy w języ- 
Ć.’ ■ ku czeskim w naszym rejo- 
Kš’ I nie u schyłku XIX wieku.
MCS W Krzanowicach na trzy 
HM czeskie msze przypadała 

jedna niemiecka, podobnie

życie po- 
uświada- 
narodo- 

Morawian

swoje 
święcił 
mianiu 
wym
zamieszkujących 
Śląsk pod pano­
waniem Prus. Jako pierwszy 
założył w Prusach czasopismo 
w języku czeskim; Holubice; 
Działalność duszpasterską łą­
czył z propagowaniem w śro­
dowisku Morawian głubczyc- 
kich i raciborskich czeskiej 
literatury zakładając po­
wszechne czytelnie. W dzia­
łalności tej korzystał z pomo­
cy swojego przyjaciela pol­
skiego przywódcy narodowe­
go na Śląsku Karola Miarki.

Był autorem elementa­
rza, powszechnie używanego 
w latach 1844- 1873 w mo­

wie. Święcenia 
kapłańskie otrzy­
mał w 1835 roku 
w Poznaniu. Care

narodowym. Z tej małej parafii 
szerzył i koordynował działalność 
oświatową wśród śląskich Mora- 

a

rawskich szkołach, wydał także 
Opis Śląska, dającego kompendium 
wiedzy o Śląsku w granicach sprzed 
1742 roku.

W latach 1848 - 1849 był 
posłem do sejmu pruskiego, a po 
jego rozwiązaniu do parlamentu 
frankfurckiego.

Za swoją działalność w okre­
sie Wiosny Ludów, konkretnie za 
podburzanie do wystąpień ulicz­
nych mieszkańców Beneszowa i 
Hulczyna został przez zwierzchność 
kościelną przeniesiony do Baboro­
wa.

W 1854 roku został probosz­
czem w Wódce, gdzie mieszkał aż 
do śmierci w 1883 roku.

wian. Wspólnie z Karolem Miarką 
chciał wydawać czasopismo w języ­
ku czeskim. W 1875 roku próbował 
rozpocząć wydawanie czeskiego 
dodatku do „Leobschutzer Ze­
itung". Drugą koncepcją było utwo­
rzenie przy pomocy polskiego cza­
sopisma „Katolik" czeskiego czaso­
pisma, które miało się nazywać 
„Moravské Listy" lub „Ratibořské 
Noviny”. Żadna jednak z tych kon­
cepcji nie doczekała się realizacji.

Cyprian Lelek był aktywnym 
współpracownikiem gazety 
„Opavsky Besednik’ ukazujący się 
od 1861 roku. Jego korespondencje 
dotyczyły spraw ludności moraw­
skiej zamieszkującej ziemię głub-

było w Piotrowicach Wielkich.
W Jakubowicach, Baborowie, Bra­
nicach i Wiechowicach czeskie i 
niemieckie msze odprawiano na 
przemian. W Nasiedlu na dwie 
msze czeskie przypadały trzy nie­
mieckie, a tymczasem w Pilszczu 
odprawiano jedynie 5 mszy w ję­
zyku czeskim w roku.

Osoba Cypriana Lelka 
przez wiele lat życia związanego z 
Wódką, gdzie spoczęły jego pro­
chy należy do grona wybitnych 
postaci odrodzenia narodowego na 
Śląsku pruskim.

Benedykt Pospiszyl

GAZETA BRANICKA 4



Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego
10.10.2001 r. Światowy Dzień 

Zdrowia Psychicznego obchodzono 
pod hasłem „Praca a zdrowie psy­
chiczne” 
Praca jest czymś bardzo 
ważnym w życiu czło­
wieka i człowieczeństwa 
powiedział Jan Paweł II. 
Choroba psychiczna po­
woduje. że osoby nią 
dotknięte tracą pracę, 
spętani chorobą nie po­
trafią wykonywać naj­
prostszych gospodar­
czych prac wokół siebie, 
a po długotrwałym poby­
cie w szpitalu, gdy ustę­
pują objawy choroby 
mają trudności z powro­
tem do samodzielnego 
życia. Dlatego tak ważne 
w trakcie leczenia chore­
go psychicznie oprócz, farmakotera­
pii są również inne formy leczenia w 
tym terapii zajęciowej. Terapia zaję­
ciowa ma w naszym szpitalu bogate 
tradycje W tym roku Światowy Dzień 
Zdrowia Psychicznego w Samodziel­
nym Wojewódzkim Szpitalu w Brani­
cach obchodzony był bardzo hucznie. 
Na sali gimnastycznej SWS w Brani­
cach zorganizowano wystawę prac 
pacjentów. Na wystawie przedstawio­
no wszystkie prace, nawet te mniej 
doskonałe. Sala gimnastyczna i hol 
bogato przystrojono, nadając im je­
sienne tonacje. O godzinie 9 dyrektor 
W. Machelski krótkim przemówie­
niem dokonał otwarcia Światowego 
Dnia Zdrowia Psychicznego. Podzię­
kował pani M. Wyszyńskiej kierow­
niczce Warsztatów Terapii Zajęcio­

wej za jej prace i wkład, jaki włoży­
ła w organizację tego święta oraz 
wręczył jej w dowód uznania wią­
zankę kwiatów. Po wystąpieniu dy­

rektora W. Machelskiego mikrofon 
został przejęty przez pana Hieroni­
ma Śliwińskiego i obchody dnia 
zaczęły się na dobre. Wystąpił W. 
Promiński przedstawiając skompo­
nowane przez siebie utwory i pio­
senki, wystąpiły „Zolonki”, mały 
chórek, który niedawno wystąpił w 
Opolu z okazji Dni Niepełnospraw­
nych. Przy śpiewie „Zolanek” i 
akompaniamencie p. Rapacza wszy­
scy się świetnie bawili. Skoczne 
tańce przerywano konkursami za 
udział, w których przyznawano na­
grody. Zmęczeni zabawą, wszyscy 
mogli napić się soku, herbaty, ka­
wy, poczęstować ciastkami. Wspól­
ne zabawy i skromny poczęstunek 
sprzyjały integracji pracowników, 
pacjentów, pracowników Studium 

Medycznego i innych. 
Zdrowie psychiczne to 
przecież głównie dobre 
stosunki międzyludz­
kie, to wspólna radość, 
zabawa i praca. Przez 
cały czas trwania zaba­
wy do godziny 12 na 
sali obecny był dyrek­
tor W. Machelski, za-ca 
dyrektora W. Mrowieć, 
pielęgniarka naczelna J. 
Brzeszczak, wszystkie 
pielęgniarki oddziało­
we, kapelan szpitala ks. 

A. Nowak, główna księgowa E. Po­
twora. Odrywając się na chwile od 
swoich obowiązków na sale gimna­
styczną wstępowali bodaj na chwilę 

lekaize, psycholodzy, 
nauczyciele ze Stu­
dium Medycznego. 
Bawiących się odwie­
dziła pani Wanda 
Górna oraz kierowni­
cy innych działów np. 
pan W. Lenartowicz 
kierownik ZEC. 
Obecne były również 
media. Patronat nad 
obchodami Święta 
objęła NTO, obecna 
była Telewizja TV3 z 
Katowic.

Zorganizowa­
nie tak wielkiej zaba­
wy wymagało wiele

prac i dodatkowych zajęć od 
wszystkich terapeutów zajęciowych, 
pielęgniarek i innych pracowników. 
Już na długo przed świętem aktywi­
zowano pacjentów do wykonywania 
prac. Przystrojenie sali gimnastycz­
nej i holu to z kolei nie tylko duży 
trud, ale także kunszt artystyczny. 
W oddziałach dołożono dużo starań, 
aby w tym dniu chorzy byli ładnie 
ubrani, a przywiezienie chorych na 
wózkach, a jest ich niemało, wyma­
gało dodatkowo wysiłku fizycznego. 
W zabawie na sali gimnastycznej 
wzięły udział wszystkie oddziały z 
wyjątkiem oddziałów sądowo - psy­
chiatrycznych, czyli Dl i D2. Ze 
względu na swą specyfikę pacjenci 
tych oddziałów nie mogą ich opusz­
czać. W oddziale Dl i D2 opraco­
wano oddzielny program obchodów 
Światowego Dnia Zdrowia Psy­
chicznego. Wygłoszony został refe­
rat na temat zdrowia psychicznego, 
przeprowadzono pogadankę na te­
maty zdrowotne i odbył się konkurs 
wiedzy o zdrowiu psychicznym. 
Przygotowano wystawę prac pacjen­
tów o tematyce zdrowotnej. Było 
także wspólne śpiewanie pieśni bie­
siadnych przy akompaniamencie 
akordeonu, recytowanie wierszy z 
podkładem muzycznym oraz spacer 
połączony z grilowaniem.

J. Brzeszczak

5 GAZETA BRANICKA



Co słychać w Gminie
Czyli plotki i opowiadania ludzi

Unia Pracy - podsumowanie roku
W dniu 30.11.2001 r. w atmosferze tradycyjnych „Andrzejek" w Gminnym Kole

-Sprzedać pszenicę z dopłatą ARR to 
jest cud. W Głubczycach u Farmera 
wszystko było w porządku, tylko na ko­
niec badania stwierdzono niewłaściwą 
gęstość. Za badanie pobrano 20 zł. Uda­
łem się do Baborowa- tutaj pszenica 
miała za mało glutenu (ta sama próbka). 
Za badanie nie pobrano ani grosza. Za 
godzinę byłem już z tą samą próbką w 
Pawłowiczkach. O dziwo - tutaj para­
metry były super. Na moją prośbę dwa 
razy badano gluten i opad. Za usługę nie 
wzięli ani grosza. Na drugi dzień sprze­
dałem wszystkie zbiory w Pawłowicz­
kach. I jak tu nie popierać Lepera.
-W blokach mieszkalnych na ulicy 
Szkolnej dość ciekawie wykazuje się 
pobór ciepłej wody. Z danych wynika, 
że niektórzy myją się tylko w zimnej 
wodzie. Albo się nie myją, albo mają 
liczniki na ciepłą wodę zatkane.
-Rok temu jedna tona pszenicy w Chem- 
pescie kosztowała 540 zł. Teraz, jeśli 
zapłacą 400 zł to bardzo dobrze. Część 
rolników odjeżdża z kwitkiem, gdyż 
znaleziono nasiona przytulii, której nie 
zniszczyły herbicydy zakupione w tejże 
firmie.
-Dwa razy zakładano izolację przeciw 
wilgoci przy blokach w Branicach w 
ciągu tygodnia. A warto by przed kopa­
niem przeczytać poradnik Murator 
„Nowości 2001” i byłoby bez kłopotów 

i dodatkowych wydatków.
-I po co były spory między radnymi i 
bezradnymi o wyjazd dzieci do Anglii. 
Chyba nikt nie ma wątpliwości po suk-

Unii Pracy w Branicach odbyło się spotkanie sprawozdawczo -wyborcze. Zebra­
nie zaszczycił swoją obecnością członek rady krajowej Franciszek Szybiński. 
Sprawozdanie z rocznej dokładnie działalności koła złożył przewodniczący Wł. 
Malewicz. Jak wynikło ze sprawozdania liczba czynnych członków koła wynosi 
9 osób. Nowy rok koło rozpocznie w liczebności 15 osobowej. Frekwencja ze­
brania wyniosła 100%. Członkowie koła to głównie bezrobotni, emeryci, renciści 
rolnicy, studenci, czyli najuboższa warstwa społeczną, o wykształceniu zawodo­
wym średnim i wyższym. Sprawozdawca ocenił działalność koła w/g odczucia 
społeczeństwa regionalnego na poziomie dostatecznym. Podkreślił, ze dotychcza­
sową działalność koła tj. pomoc w poszukiwaniu pracy, sporządzaniu wszelkiego 
rodzaju dokumentacji pracowniczej, administracyjnej, prawnej, BHP, PPOZ jak 
również udział we wszelkiego rodzaju pracach polityki gospodarczej naszej gmi­
ny czy powiatu, należy w większym stopniu odzwierciedlać w różnego rodzaju 
ogłoszeniach czy mediach lokalnych.
Następnie, w wyniku wyborów, funkcję przewodniczącego koła powierzono po­
nownie Wł. Malewiczowi, v-ce przewodniczącego B. Nowak, sekretarza W. Fo- 
kar, skarbnika M. Walo, czł. Zarządu J. Antoszczyszyn - rzecznik prasowy 
Wybrano delegatów na Walne Zebranie Powiatowe tj.: B. Nowak, W. Tokar, J. 
Antoszczyszyn. Natomiast reprezentować koło na Walnym Zgromadzeniu Woje­
wódzkim będą M. Walo, Wł. Malewicz.
Pod koniec zebrania, podczas dyskusji zadawano szereg pytań w/w przedstawi­
cielowi Rady Krajowej Unii Pracy jak również przedstawiono niezadowolenie ze 
współpracy wyborczej do parlamentu z SLD. Zwrócono szczególną uwagę na 
fakt, że ilość zebranych podpisów na listę SLD-UP okręgu wyborczego nr 21 w 
przeliczeniu na jednego członka UP znacznie przekraczała wynik uzyskany przez 
członków SLD. Natomiast przy obsadzie Obwodowych Komisji Wyborczych 
koalicjant nie podzielił się proporcjonalnie biorąc pod uwagę ilość członków 
czynnych.
Podkreślono również, że komisje wyborcze obsadzone były całymi rodzinami jak 
również osobami z łapanki, dobrze a nawet bardzo dobrze uposażonymi. Gdzie 
ich honor, czy ambicje. A może by tak dać dorobić na książki studentom czy 
biednym na chleb. Po ożywionej dyskusji wyznaczono termin ł-go zebrania robo­
czego koła na połowę stycznia 2002 z propozycją zaproszenia na nie Pana Wójta 
jako gospodarza gminy. Na zakończenie złożono sobie życzenia świąteczne i 
noworoczne.

Rzecznik Prasowy GKUP
J. Antoszczyszyn

Z głębokim żalem i smutkiem żegnamy

mgr Bronisława Juzwiszyna 
nauczyciela i pedagoga, który poświęcił lata swojego 

życia pracy z dziećmi w Bliszczycach i Branicach 
Był przyjacielem i serdecznym kolegą 
Zonie Zmarłego - Janinie 

Składamy wyrazy szczerego współczucia
Przyjaciele

cesach, jakie tam odniosły dzieci z na­
szej gminy. Zawsze są tacy, co szukają 
dziury w całym.
-Bardzo ładną i nowoczesną kaplicę (dla 
zmarłych) zafundowali sobie parafianie 
w Bliszczycach. Pod tym względem już 
są w Unii Europejskiej. Ks. proboszcz 
oświadczył, że każdy kiedyś skorzystać 
musi z takiego przybytku. 1 to jest jedy­
na sprawiedliwość, która dotyczy 
wszystkich - dodał po cichu jeden z 
obecnych.
-Z dużym zatroskaniem i duszą na ra­
mieniu przebywał na wywiadówce tatuś 
jednego ucznia. Dopiero pod koniec spo­
tkania zorientował się, że to nie ta klasa 
i nie ten wychowawca. Dobrze, że ze­
stresowany ojczulek przypomniał sobie 
nazwisko i imię swojego syna.
-W kolejnym numerze naszej gazety 
przedstawimy uzupełnioną listę ofiaro­
dawców z naszej gminy dla powodzian.

GAZETA BRANICKA— Wydawca- UG Branice, 
Redaktor Naczelny: Paweł Dörnfeld. Druk: Raster 
Głubczyce tel/fax (0-77) 485 83 77

GAZETA BRANICKA 6



TWÓRCZA WYPOWIEDZ DZIECI 2001
9 listopada 2001 roku mia­

ło miejsce otwarcie wystawy pod 
tyt. „Twórcza wypowiedź dzieci 
2001”. Wystawa została zorgani­
zowana przez Artystyczną Szkołę 
Podstawową w Krnovie, Urząd 
Gminy w Uvalnie i Urząd Gminy 
w Branicach. Prace, które mogli­
śmy oglądać zostały wykonane 
przez dzieci z Polski i Czech w 
trakcie wspólnych warsztatów. 
Na wystawie, która odbyła się w 
Wiejskim Domu Kultury w Bra­
nicach zaprezentowanych został 
wiele przeróżnych dzieł. Na otwar­
ciu przemawiał Wójt Gminy Brani-

. Czech przybyli na uroczystość w 
j komplecie, w komplecie przybyli 

również burmistrzowie z ościen­
nych gmin, przedstawiciel starosty 

, oraz przedstawiciel Śląskiego Od- 
I działu Straży Granicznej. Nie 
przybyli natomiast przedstawicie-

■ le wojewody i marszałka. Uroczy- 
] stość rozpoczęła się od przedsta­
wienia przybyłych gości i wystą­
pień. Później wystąpił zespół z 
branickiego gimnazjum. Po części 
oficjalnej goście zostali zaprosze- 

ce Józef Małek oraz zaproszeni goście ni na poczęstunek gdzie była również 
z Czech i z Polski. Była okazja, aby okazja do porozmawiania.. 
porozmawiać z opiekunami i dyrekto­

rem szkoły z Krnova.
Wystawa otwarta była dla 

zwiedzających przez dwa tygo­
dnie.
16 listopada zaproszeni zostali 
na wystawę przedstawiciele 
władz województwa urzędu mar­
szałkowskiego, posłowie i sena­
torowie z naszego województwa 
jak również starosta powiatowy i 
wójtowie ościennych gmin oraz 
wielu gości z Czech. Goście z

11 listopada
9 listopada 2001 roku w Wiejskim Domu 

Kultury w Branicach odbyły się uroczystości 
związane z dniem 11 listopada. A uroczystą aka­
demię przygotowaną przez dzieci i pedagogów ze 
Szkoły Podstawowej we Włodzieninie przybyli 
kombatanci, nauczyciele i przedstawiciele władz 
gminy. Występująca młodzież przedstawiła histo­
rię rozbiorów, polską emigrację, największych 
pofckich wieszczów. Przedstawili również postać 
Marszałka Józefa Piułsudskiego.

Dzień Pracownika Socjalnego
23 listopada w Brani 
cach zorganizowany 
został Dzień Pracow­
nika Socjalnego. Z tej 
okazji do WDK w 
Branicach przybyło 
wielu gości wśród 
nich przedstawiciele 
władz, pracownicy I 
socjalni oraz pracow- g 
nicy i pensjonariusze 
Domów Pomocy Społecznej. Na uroczystości wystąpiły zespo­
ły z branickich szkół oraz pensjonariusz DPS-ów. Można było 
zobaczyć między innymi fragment Czerwonego Kapturka oraz 

koncert „Ich Troje” 
oczywiście w wyko­
naniu chorych. W 
trakcie tej uroczysto­
ści przemawiali za­
proszeni goście. Po 
części oficjalnej 
wszyscy przybyli mo­
gli oglądać prace wy­
konane przez pensjo­
nariuszy DPS-ów.

7 GAZETA BRANICKA



Sport-en /e Sijfladpinoś^ z ^min^
Liga okręgowa

1. Victoria Cisek 15 41 47 - 11
2. Czarni Otmuchów 15 30 28 - 19
3. Unia Krapkowice 15 29 35 -22
4. Sudety Burgrabice 15 26 39 -23
5. Sparta Paczków 15 25 32 -24
6. Pogoń Prudnik 15 24 22 - 17
7. LZS Gościęcin 15 22 16 -20
8. Czarni Korfantów 15 21 23 -29
9. Orzeł Branice 15 20 26 -21
10. LZS Biała Nyska 15 19 27 -26
11. LKS Goświnowice 15 17 17 -21
12. Polonia Przylesie 15 15 24 -31
13. Ruch Zdzieszowice 15 15 16 -28
14. Olimpia Lewin Brz. 15 14 24 -36
15. Orzeł Polska Cer. 15 13 13 -33
16. LZS Wojsław 15 2 17 -45

Zakończyły się rozgrywki 
piłkarskie w ramach Pod- 
okręgu w Głubczycach. W 
grupie trampkarzy wysokie 
miejsca na półmetku zajęli 
młodzi piłkarze Branic i 
Wysokiej. Młodzież branic­
ká przyzwyczaiła nas od lat 
do dobrych występów, nato­
miast piłkarze z Wysokiej 
występują od niedawna i ich 
miejsce w tabeli jest wiel­
kim osiągnięciem całego ze­
społu, którym się opiekuje i 
prowadzi pan Jan Grządziel.

Równie dobrze spisali się tramp­
karze z Włodzienina zajmując 3 
miejsce -tuż za Branicami oraz 
zespół z Dzbaniec, który zajął 
miejsce niższe w tabeli.
W klasie B, rezerwy Orła z Wy­
sokiej, imponującym finiszem 
zakończyli rundę jesienną na eks­
ponowanym drugim miejscu, tuż 
za liderującą „Tęczą” Kietrz- 
Kozłówki. Świetny wynik sporto­

wy został w ostatnim okresie wy­

paczony przez grup­
kę pseudokibiców z 
W y s o - 
kiej, za 
które to 
s k a n d a - 
liczne za­
chowanie 
na meczu 
w Rozu­
mkach klub został 
ukarany wysoką karą 
pieniężną.
Jak takim incyden­

tom zaradzić -to problem kierow­
nictwa i działaczy z Wysokiej. 
Pozostałe dwa zespoły z naszej 
gminy uplasowały się niżej w ta­
beli.
„Troja” Włodzienin na po­
zycji 9, znacznie poni­
żej możliwości.
„Piast” Wódka na 
przedostatnim miej­
scu, lecz piłkarze się 
odgrażają, że wiosną

to oni pokażą, co potra­
fią.
Nasz gminny jedynak 
występujący w klasie 
okręgowej zakończył 
rywalizację na 9 miej­
scu. Zespół „Orła” pro­
wadzony przez trenera 
pana
Edwarda Czyszczonia 
grał bardzo widowisko­
wą piłkę, na niezłym po­
ziomie technicznym. Su­
ma zdobytych punktów 
powinna być znacznie 

wyższa, lecz w grach zespoło­
wych liczy się także szczęście, a 

to opuściło piłkarzy w meczach, 
które oglądałem ( Victoria Ci­
sek, Sparta Paczków ).
Mam nadzieję, że po solidnym 
przepracowaniu okresu zimowe­
go, przy odrobinie szczęścia, 
Orzeł będzie się piął w górę ta­
beli. przynosząc radość kibicom.

Czesław Sokołowski

Grupa II
1. Start Bogdanowice 5 15 31 - 10
2. Orzeł II Branice Wys. 5 12 30- 4
3. Troja Włodzienin 5 9 23 - 13
4. Polonia Gol. Głub. 5 6 35 - 17
5. Górnik Babice 5 3 11-47
6. Agricola Nowa Wieś 5 0 4-43

Klasa B
1. Tęcza Kietrz-Kozlówki 13 37 54-23
2. Orzeł II Branice Wys. 13 30 38-20
3. Benfica Klisino 13 27 45-24
4. Błyskawica Rozumice 13 25 51 -35
5. Farmer Szonów 13 25 25 - 16
6. Fortuna Chomiąża 13 20 28-24
7. Zryw Opawica 13 19 35-31
8. Stal Grobniki 13 19 29-31
9. Troja Włodzienin 13 14 29-41
10. Piast Raków 13 10 23-36
11. Granica Równe 13 10 30-48
12. Football Club Pllszcz 13 9 24-31
13. Piast Wódka 13 7 18-45
14. Ruch Zubrzyce 13 5 14-40

Grupa I
1. Włókniarz Kietrz 5 15 41-1
2. Orzeł II Branice Wys. 5 12 19-7
3. Orzeł Dzierżysław 5 6 22-14
4. Football Club Pilszcz 5 6 10-19
5. Piast Dzbańce 5 6 8-23
6. Błyskawica Rozumice 5 0 2-38

GAZETA BRANICKA 8


